Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social e Federação de 
Esportes Estudantis de Minas Gerais, com interveniência da Secretaria 
de Estado de Educação. Objeto: apoio à realização dos Jogos Escolares 
de Minas Gerais – JEMG e o fomento ao desporto e paradesporto 
educacional. Valor total: R$ 17.829.000,00 (dezessete milhões e 
oitocentos e vinte e nove mil reais). Dotações Orçamentárias: 1481.
27.366.4090.0001.339039.46.0.38.1, 1261.12.361.106.4297.0001.33
9039.46.0.10.1,1261.12.361.106.4297.0001.339039.46.0.21.1 e 1261
.12.361.106.4297.0001.339039.46.0.23.1. Vigência: 36 (trinta e seis) 
meses. Nome do representante da Oscip pela interlocução técnica:

[...]

especificações técnicas e detalhamento de funcionalidades constantes 
neste contrato. Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da 
assinatura do contrato, podendo ser prorrogado a critério da contratante, 
de acordo com a legislação vigente. O valor global da contratação é de 
R$84.500,00 (oitenta e quatro mil e quinhentos reais), nesse valor estão 
incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas, decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa 
de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento